
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 658 DEL 16-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 155 DEL 16-06-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Adesione alla Fondazione di partecipazione "Istituto tecnico superiore per
tecnologie innovative per i beni e le attività culturali - Turismo, arte e beni culturali".
Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 13/05/2015, dichiarata
immediatamente eseguibile, con cui il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla Fondazione
di partecipazione “Istituto tecnico superiore per tecnologie innovative per i beni e le attività
culturali – Turismo, arte e beni culturali – TAB”, approvandone il relativo schema di statuto;

DATO ATTO che nell’ambito di suddetta deliberazione veniva precisato che il Comune di
Sesto Fiorentino, in qualità di socio fondatore, avrebbe assicurato il proprio apporto
finanziario al fondo di dotazione della fondazione conferendo la cifra di € 5.000,00,
accantonando allo scopo la somma in questione da imputare al cap. 68820 “Acquisizione di
partecipazioni e conferimenti di capitale” (cod. piano finanziario 3.01.01.03.000) del Bilancio
di previsione 2015;

CONSIDERATO che ai fini della costituzione della Fondazione, stabilita per il giorno 30
giugno p.v con atto notarile, è condizione imprescindibile l’avvenuto deposito della somma
suddetta, così come previsto Decreto Regionale n. 3789 dell’8/9/2014 che ha approvato
l’avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per la costituzione di
nuove Fondazioni di istituti tecnici superiori e la progettazione di nuovi percorsi di istruzione
tecnica superiore;

VISTA la nota e-mail dell’11 giugno u.s. inoltrata all’Assessore Martini da uno dei soggetti
promotori fondatori “Centro Studi Turistici di Firenze”, con cui si comunicava a tutti i soci
che il Comune di Firenze ha provveduto ad aprire un conto corrente tecnico dedicato sul quale



effettuare i conferimenti in denaro per la costituenda fondazione, fissando la data ultima utile
per il versamento in sabato 20 giugno p.v.;

VISTA la valenza strategica del progetto, così come evidenziata nell’ambito della
deliberazione di Consiglio Comunale n. 63/2015 sopra citata e stante l’urgenza di procedere
con il conferimento della quota di spettanza ai fini del rispetto della data di costituzione della
fondazione di partecipazione;

VISTA l’autorizzazione ad utilizzare la somma stanziata sul capitolo 68820 “Acquisizione di
partecipazioni e conferimenti di capitale” (cod. piano finanziario 3.01.01.03.000) del Bilancio
di previsione 2015, rilasciata dal Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione
con comunicazione del 16/06/2015, prot. n. 29098/4/1, agli atti dello scrivente Ufficio;

RICHIAMATE:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del-
bilancio di previsione per l’anno 2015 e dei relativi allegati;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio 2015/2017;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il Dirigente del
Settore Politiche Educative Culturali e Educative, Avv. Franco Zucchermaglio;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del sindaco n. 39 del 10.12.2014, con il quale il sottoscritto Avv. Franco
Zucchermaglio è stato nominato Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e abitative” ;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 5.000,00 da imputare al cap. 68820 “Acquisizione di1.
partecipazioni e conferimenti di capitale” (cod. piano finanziario 3.01.01.03.000) del
Bilancio di previsione 2015;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore Politiche2.
Educative, Culturali e Abitative Avv. Franco Zucchermaglio;

di dare mandato al Servizio Ragioneria :3.

di provvedere con urgenza entro e non oltre la data del 20 giugno 2015 al versamentoa.
della somma su indicata sul seguente conto corrente: IBAN:   IT 28 T 01030 02800
999 999 999 999  Anagrafica Beneficiario: Fondazione ITSTI Costituenda  Causale:
adesione Fondazione ITSTI ;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 155 DEL 16-06-2015 - Reg. Gen. N. 658
DEL 16-06-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di trasmettere copia dell’avvenuto pagamento al Responsabile del Servizio Scolasticob.
e Sportivo entro e non oltre il 22 giugno p.v. ai fini della trasmissione al referente di
progetto;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 16-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 155 DEL 16-06-2015 - Reg. Gen. N. 658
DEL 16-06-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Adesione alla Fondazione di partecipazione "Istituto tecnico superiore per
tecnologie innovative per i beni e le attività culturali - Turismo, arte e beni culturali".
Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3953

Adesione alla Fondazione di partecipazione "Istituto
tecnico superiore per tecnologie innovative per i beni e
le attività culturali - Turismo, arte e beni culturali".
Impegno di spesa - Operazione: Inserimento

PEG: 68820     PIANO FIN: 3.01.01.03.000,
MISS/PROG: 04.05
Acquisizione di partecipazioni e conferimenti di capitale

17/06/2015 5.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 155 DEL 16-06-2015 - Reg. Gen. N. 658
DEL 16-06-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


